*Franciscæ
 forma ac
 figura.*

caliganti attulisset Orienti, subito occidisse querebantur. Quem propagaturum in ultimas terras religionem? Quem agris Lusitanorum corporibus atque animis saluti fore? Quem in Francisci locum successurum? Interea dum Lusitani grabato circumfusi iucundissima Francisci specie memoriaque oculos & animos pascunt suos, tantamque iacturam, lacrymarum pleni, sui que iam immemores, lamentantur, Antonius interpres, qui Francisco agrotanti ac morienti presertim fuerat, accutrit ad nauim, Sacerdotalem Francisci habitum (ibi enim asseruabatur) petiturus. Lusitani qui erant in nauis, Xauerij obitu nunciato, obortis lacrymis crebros ediderunt gemitus, non presenti suo tantum, sed futuro quoque Pererix domini sui absentis dolore percussi. His igitur comitatus interpres, non sine fletu domum reuertitur. Francisci deinde corpus sacerdotali vestitu rite indutum, de sententia Lusitanorum, ligneo loculo (vt Sinarum mos est) includere statuit: Quod quidem diuino potius quam humano consilio factum ostendit euentus; vt ea scilicet, quae sancto corpori diuinitus contigerunt, essent hominibus notiora. Corpus igitur arca lignea inclusum, postero die multis prosequen-

Sacerdotali vestitu sepelitur.

tibus
in illa
brato
tur sep
ni, eun
placui
corpor
ossa in
to loc
citius
genter
lo gran
firi; vt
indicij
ret. D
lacrym
fiderio
Corpus
den.
V E
ter
Franci
et; Sin
Xauerij
mulanti
tane ve

tibus effertur: & funere, quantis maximis in illa rerum inopia studijs potuit, celebrato, in ipso portus littore ritè mandatur sepulturæ. Iam terram erant iniecturi, cum repente, diuino utique instinctu, placuit, ad carnem exedendam, viuam corpori calcem adhiberi; vt nuda deinde ossa in Indiam deferrentur. Itaque aperto loculo magna vis calcis inditur, quæ citius conficeret carnem; tum arcâ diligenter occlusâ ibidem humatur. Tumulo grandes lapides sepulcri indices impositi; vt si quis è Societate id quæreret, illis indicijs admonitus nullo negotio reperiret. Discessum est à funere multis cum lacrymis, incredibili cum mœrore, ac desiderio talis ac tanti viri.

*Loculo vi-
ua calx
inditur.*

CAPVT XIII.

*Corpus integrum repertum Malacæ
denuo humatur.*

VERE deinde primo, cum adesset tempus, quo tempore nauis, quæ Franciscum aduexerat, Malacam solueret; Sina interpres, quem diximus, siue Xauerij caritate, siue diuina magis, vt stimulantè, nauarchum adit, & ingemiscēs, itane verò; inquit, Franciscū Xauerium, qui

qui nobiscum vnà inde vsque ab India
 huc venit, hinc in deserta Sinarum insula
 apud barbaros relinquemus populos?
 At qualem virum! nempe eum, cuius e-
 gregiam vitæ ac mortis sanctitatem nos
 ipsi perspeximus, posteritas omnis intue-
 bitur. Quin potius sacrum eius corpus
 deferimus in Indiam, vt ibi potius sit, v-
 bi colatur; quam hinc, vbi contemnitur?
 Tum ille: Ego verò libenter mecum in
 Indiam eius asportarè reliquias, si, con-
 sumpta carne, ossa deferenda forent. Pro-
 inde rem extemplo per certum hominem
 explorabo. Quòd si spes responderit vo-
 to, enimuerò facturus sum quod rogas,
 non tua magis causa, quam mea. Neque
 enim ignoro quantam hoc munere gra-
 tiam Iacobi Pereriæ, Domini mei, sim-
 initurus, cui haud sanè leue solatiū erit,
 si Franciscum, quem viuum eximia cari-
 tate dilexerat, videre atque habere apud
 se licuerit mortuum. Protinus igitur spe-
 ctata virum fide mittit, qui effossò aper-
 toque loculo, an Francisci corpus calce
 absumptum esset, intentius exploraret;
 secumque, si videretur, auferret. Venit ille
 ad tumulum, arcam effodit, excussa que
 calce inspicit corpus. mirum dictu, pro-
 fus integrum reperit, modò humatum
 crederes. Nullus grauis odor, sed potius
 sua-